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Vedr. 9/00345 Miljørapport Fællesaftalen Lodbjerg-Nymindegab 

Sønder Klegod Grundejerforening repræsenterer 248 grundejere med sommerhuse på Nordsø 

Ferievej, Kræ Degns vej og Opstrupsvej i Klegod på Holmslands Klit. Vores område er 

karakteriseret ved, at ligge på tangen med Ringkøbing Fjord på den ene side og Vesterhavet på den 

anden. 

Vi kan forstå på rapporten, at Kystdirektoratet (Kdi) vurderer, at der umiddelbart ikke er fare for at 

havet bryder igennem klitterne, vurderet ud fra de kriterier, som Kdi lægger til grund. Det fremgår 

således af målsætningerne for hele strækningen Lodbjerg-Nymindegab, at Kdi åbenbart som et af få 

steder regner med en tilbagerykning af kysten på 1 meter pr. år ud for foreningens område. 

Vores oplevelse af kystdynamikken i området svarer ikke til Kdi´s vurdering. Vi oplever hver 

vinter, at havet æder sig ind i klitterne, de seneste år i et kraftigt omfang, der har nødvendiggjort, at 

nedgangene til stranden har måttet retableres. Det kan godt være, at et gennembrud ikke truer 

indenfor de nærmeste år, men vi finder det påfaldende, at kysten ud for vores område – stort set som 

det eneste på hele på fællesstrækningen – ikke er målsat med behov for sandfodring (eller anden 

sikring), men at man finder det forsvarligt at acceptere en fortsat tilbagerykning på 1 meter pr. år. I 

de næste mange år! 

Vi synes, at med vores områdes beliggenhed midt på tangen vil det være en katastrofe, hvis havet 

bryder igennem. Det vil være langt mindre kostbart allerede nu at begynde at sikre en stabil 

kystlinje, efter de metoder, som man lægger op til for størstedelen af hele fællesstrækningen. 

Vi er utrygge ved, at havet fortsat æder sig ind i vores område. Vi opfordrer staten til at sikre vores 

del af Vestkysten, så tilbagerykningen standses. 

 

Venlig hilsen 

På vegne af Sønder Klegod Grundejerforening 

 

Ivan Laursen 

Formand 

 

Mobil 23438508 

 

Mail ivanrust@gmail.com 
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Link til foreningens hjemmeside:  http://sondreklegod.dk/ 

 

 

 

Bilag 

 

a) Målsætningskort fra rapporten 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sondreklegod.dk/


 Side 3 

 

 

b) Billeder af kysten ud for vores område efter vinter  2019/2020 

 

 

 


